
UCHWAŁA NR XLI/18/17
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowych 
położonych na terenie gmin Staszów, Osiek i Szydłów

Działając na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2016 roku poz. 814 z późn.zm.)1), art. 6 pkt 1, art. 13 ust. 2 i ust. 2a, art. 25a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2016 roku, 
poz. 2147 z późn. zm.)2) , art. 2a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2016 roku, poz. 1440)3)  w związku z § 18 pkt 16 Statutu Powiatu Staszowskiego, Rada Powiatu 
w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Powiatu Staszowskiego w drodze darowizny 
własności nieruchomości Skarbu Państwa, oznaczonych w ewidencji gruntów gminy:

- Staszów, obręb 7 Jasień, jako działki nr 209/1 o powierzchni 0,20 ha, 209/4 o powierzchni 0,11 ha 
i 210/5 o powierzchni 0,16 ha, zajętych pod drogę powiatową o nazwie „Od łącznika do granicy 
województwa”,

- Osiek, obręb 2 Długołęka, jako działka nr 363/1 o powierzchni 2,99 ha i obręb 11 Osiek, jako 
działka nr 361 o powierzchni  2,5817 ha, zajętych pod drogę powiatową nr 1079 pn. „Osiek-
Długołęka-Otoka Grabińska”,

- Szydłów, obręb 5 Korytnica, jako działki nr 1.804/5 o powierzchni 0,0567 ha, 1.804/7 
o powierzchni 0,0795 ha, 1.804/8 o powierzchni 0,0298 ha, 1.804/9 o powierzchni 0,0007 ha, 
1.804/11 o powierzchni 0,0067 ha, 1.804/13 o powierzchni 0,0108 ha i 2.863/13 o powierzchni 
0,8689 ha, zajętych pod drogę powiatową „Łącznik do zapory”.

2. Nieruchomości, o których mowa w ust. 1 obejmują działki zajęte pod drogi powiatowe.

3. Szczegółowe położenie nieruchomości przedstawiają mapy stanowiące załączniki Nr 1 - 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 roku poz. 1579 i poz. 1948
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 roku poz. 2260
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 roku poz. 1920, poz. 2255, 

poz. 1948, w Dz. U. z 2017 roku poz. 191

Id: 1619816D-8889-44B1-9205-AB2DF97C1B2C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/18/17

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Id: 1619816D-8889-44B1-9205-AB2DF97C1B2C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/18/17

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Id: 1619816D-8889-44B1-9205-AB2DF97C1B2C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/18/17

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Id: 1619816D-8889-44B1-9205-AB2DF97C1B2C. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

W związku z regulacją stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe
Zarząd Dróg Powiatowych w Staszowie zwrócił się z prośbą o podjęcie działań mających na celu
nabycie na rzecz Powiatu Staszowskiego od Skarbu Państwa nieruchomości zajętych pod drogi
powiatowe położone na terenie Powiatu Staszowskiego w gminach:

- Staszów w obrębie Jasień oznaczonych nr działek 209/4, 210/5, 209/1, zajętych pod drogę
powiatową o nazwie „Od łącznika do granicy województwa”, objętych księgą wieczystą
KI1A/00033110/0;

- Osiek w obrębie Długołęka, oznaczonej nr 363/1 o powierzchni 2,99 ha, objętej księgą
wieczystą KI1A/00042096/1 oraz w Osieku (obręb 11), oznaczonej nr działki 361 o powierzchni
2,5817 ha, objętej księgą wieczystą KI1A/00042059/0, a zajętych pod drogę powiatową nr 1079
pn. „Osiek-Długołęka-Otoka Grabińska”,

- Szydłów w obrębie Korytnica, oznaczonych nr działek 1.804/5 o powierzchni 0,0567 ha,
1.804/7 o powierzchni 0,0795 ha, 1.804/8 o powierzchni 0,0298 ha, 1.804/9 o powierzchni
0,0007 ha, 1.804/11 o powierzchni 0,0067 ha, 1.804/13 o powierzchni 0,0108 ha i 2.863/13
o powierzchni 0,8689 ha, zajętych pod drogę powiatową „Łącznik do zapory”, objętych księgą
wieczystą KI1B/00068060/9.

W wyniku podjętych działań Wojewoda Świętokrzyski Zarządzeniem Nr 153/2016 z dnia
16 grudnia 2016 roku wyraził zgodę na dokonanie na rzecz Powiatu Staszowskiego darowizny ww.
nieruchomości Skarbu Państwa, z przeznaczeniem na cel publiczny tj. utrzymanie dróg
powiatowych.

Nabycie przez Powiat Staszowski działek zajętych pod drogi powiatowe ureguluje kwestię
prawa własności gruntu zgodnie z art. 2a ustawy o drogach publicznych i umożliwi przekazanie
jednostce zajmującej się utrzymaniem tego typu nieruchomości, tj. Zarządowi Dróg Powiatowych
w Staszowie.

Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 7 w związku z art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2016 roku, poz. 2147 z późn. zm.) nabycie
nieruchomości do zasobu powiatu następuje za zgodą Rady Powiatu.

Biorąc pod uwagę potrzebę uregulowania stanu prawnego nieruchomości,
stanowiących obecnie własność Skarbu Państwa, a faktycznie zajętych pod drogi powiatowe,
zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 1619816D-8889-44B1-9205-AB2DF97C1B2C. Podpisany Strona 1




